PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO
GESTAO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

De: Secretaria de Administracao
Para: Gabinete do Prefeito

Senhor Prefeito:

Venho através deste, solicitar a Contratacdo de Empresa para a realizagdo do
Motocross em comemoracdo ao XXIV Aniversario do Municipio de Santa Maria do
- Qeste, no dia 13 de Julho de 2014. Recomendamos a contratagéo da C.A. DE LIMA
- EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ: 17.139.827/0001-83, com sede na
Rua Senador Nereu Ramos, 2178, Bairro dos Estados, Guarapuava- PR.
Cujo valor cotado foi de R$ 15.700,00 (Quinze Mil e

Setecentos Reais).
Desta forma, considerando a peculiaridade da contratacao, solicitamos a possibilidade
da mesma realizar-se através de Inexigibilidade, nos termos do Art. 25, Ill, da Lei

8666/93

Termos que pede deferimento,

Santa Maria do Oeste - Pr, 07 de Julho de 2014.
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Secretaria de’ Administragdo
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Orcamento Copa Integracdo de Motocross e Velocross

e Locutor oficial

e Sonorizacdo do evento
* Secretaria de prova

e Diretor de prova

e Gate de largada

¢ Sinalizadores de pista
e  UTI Mdvel

* Organizador geral da prova
e Premiacdes

e Troféus

e Equipe de trabalho

* Cronometragem

Total de custos R$15.700,00
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Razdo Social : C.A de Lima Eventos ME.

Dados:

CNPJ :17.139.827/0001-83.
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Dados :

Razdo Social : Cleiton J. Marques ME.

CNPJ: 17.691.797/0001-13.

Orcamento Motocross e Velocross Promocional

Sonorizacdo
Locugao
Gate de largada
Sinalizadores de pista
Troféus |
Premiagdes
UTI Mével
Equipe de trabalho
Diretor de prova

. Secretaria de prova
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Total de custos R$16.800,00
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Dados :
Razdo Social : SERGIO NIESPONGISKI-ME
CNPJ: 12.020.619/0001-47

Orcamento Viotocross e Veiocross

Sonorizagao

Locucgdo

Gate de largada
Sinalizadores de pista
Troféus

Premiacdes

. UTl Movel

. Equipe de trabalho

. Diretor de prova

10. Secretaria de prova

© O NOU P WNE

Total de custos R$16.950,00

1£ NESPUNGINSKI



Ministério do Desenvolvimenlo, Indaslria e Comércio Exterior

Secretaria de Comeércio e Servigos
# Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/ 1

.
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL {preencher someite se a0 referente a fillal)

XOOCOOOCOKX X
{comploto, sem 1]
CLARICE APARECIDA DE LIMA
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA DIVORCIADO
SEXO REGIME DE BENS(s» casado)
M D F SOOOCKHCOCXXHKX

FILHO DE (pai)
LEONARDO DE LIMA

(méae)
IDLOCELI JAVORSKI DE LIMA

Sk,

NASCIDO EM {data de nascimenio) IDENTIDADE (nunero) Orgdo emissor UF
02/02/1968 6.352.266-0 [ SESP | PR r 919.487.208-06
EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo - soments no casc de manar)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, stc) NUMERO
RUA ANGELO DALLA VECCHIA 213
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO ICEP COIGO DO MUNICIFID (Usu ds
junta Comerciall
OO PRIMAVERA 85.050-250 6131 '
MUNICIPIO UF
GUARAPUAVA PR
declara, sob as penas da lei, néo estar ¥mpedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
autro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO PARANA
[Ny’ CODIGO DO ATO DESCRIGAQ DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
INSCRIGAO XHXOOOOOKNK
080 XXOOOOBXNHNX
CODIGO DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
MO KRR N XX IO AOAN K
SOOOOKOHH X XOOOOOOOKXXHXK
NOME EMPRESARIAL
CLARICE APARECIDA DE LIMA
LOGRADOURO (rua,ev, sic) NUMERO
RUA SENADOR NEREU RAMGCS 2178
COMPLEMENTO BNR&DJ‘DI!TRE'—O lcep GO MUNI
XX00000000NK DOS ESTADOS 85 035-300 g3y 1 Comereal
MUNICIPIO UF PAIS CORREIQ ELETRONICO (E-MAIL)
GUARAPUAVA | PR | BRASIL OOOOC000CCHX

VALOR DO CAPITAL - R§ VALOR DO CAPITAL - (por sxiensa)

20.000,00 VINTE MIL REAIS
" CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRIGAO DO OBJETO
ECONGIICA )
fensel COMERCID VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS E USADOS PARA MOTOCICLETAS, MOTO
Atividade Principal S E MOTONETAS
4541205 ;
rnoace cecmcana | COMERCIO VAREJISTA DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS USADAS;
4541204 COMERCIO VAREJISTA DE QAOTOC|CLETAS E MOTONETAS NOVAS;
4541203 MANUTENCAO E REPAR_ACAO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS,
\ PRODUCAO E PROMOGAQ DE EVENTOS ESPORTIVOS. XXXXXXXXXX
ﬁ/ 4543900
9319101
KXXKKKX
X0
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ :«';::;ﬁ:ﬁg:: DE SEDE OU DE AILIAL DE OUTRA UF OF USO DA JUNTA COMERCIAL
20/09/2012 XIOCOCOOOHK XXOOOOBOOON XX KT OREATRD ]
GOVERNAMENTAL 3-ndo
As?:_:\mu.nm FIRMA PELO EMPRESARIC (ou pelo repr /g

Li‘mw u!.’l{* A QJL@LC" (—‘\{ ¥ ) Lt
DATA DA ASSIMATURA v ASOATYRA DO EMPRESARIO T
20/09/2012 ] \ \ovur, (1/pa Wetole n(}
DARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL '

DEFE AU

PUBLI

~

j D LA AL

NTA COMERCIAL DO PARANA
ACENCIA REGIONAL DE GUARAPUAVA
CERTIFICO O REG[STBQ qu:ﬂ‘ s

NUMERO: 41107324826 -
Brotocolo: 12/690134-1, DE 05/10/201 Eﬁ%ﬁ i
%

SEBASTIAOMOTTA
SECRETARIO GERAL

ARICE APARECIDA DE LIMAS T

ML

~...203819693

2007 pont




Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral - Impressdo

@mm

Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararImpressao/ lmprimePagina.asv

FLS..

Contribuinte,

Confira os dados de Identificag&o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A A DATADE ABERTURA
e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 537 0¢
AT CADASTRAL

| | NOME EMPRESARIAL
C.A.DELIMA -EVENTOS - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SH23 EVENTOS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

— 93.19-1-01 - Produgdo e promogéao de eventos esportivos
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRIGCAO DANATUREZA JURIDICA
213-5- EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R HEITOR MANENTE 248 FUNDOS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

85.050-300 PRIMAVERA GUARAPUAVA PR

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
| | ATIVA 22M10/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek h Rk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 06/06/2014 as 16:35:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 06/06/2014

Tdel - 06/06/2014 16:35
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CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 17139827/0001-83
Razao Social: CLARICE APARECIDA DE LIMA ME

Endereco: RUA SENADOR NEREU RAMOQOS 2178 / DOS ESTADOS /
GUARAPUAVA / PR / 85035-300

A Caixa Econd6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 30/06/2014 a 29/07/2014

Certificacdo Nimero: 2014063010300810784260
Informagdo obtida em 07/07/2014, as 10:08:57.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

FLS
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 150972014-88888827
Nome: C. A. DE LIMA - EVENTOS - ME
CNPJ: 17.139.827/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a Ser apuradas, é cerificado que néo
constam pendéncias em Seu nome relativas a contribuigbes
administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a
inscrighes em Divida Ativa da Unidio (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais. refere-se exclusivamente as contribuicdes previdencirias € as
contribuicbes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, ndo abrangendo 0S demais tributos administrados pela RFB €
as demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-

Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta
PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei
n° 8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacéo de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;
- redugdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacéo de entidade ou

simples; _
- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo

art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extingdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Intemnet, no
enderego< mtpdmw.moeia.fazama.gov.m

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n® 01.
de 20 de janeiro de 201 0.

Emitida em 07/05/2014.
Valida até 03/11/2014.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencdo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http;wawOlO.dataprev,gov.brlCWS/B[N/cws mv2.asp?COMS BIN/SIW_Contexto... 11/06/2014



MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

‘ CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. A. DE LIMA - EVENTOS - ME
CNPJ: 17.139.827/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as contribuicdes
previdenciarias e as contribuigées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 09:59:10 do dia 07/07/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/01/2015.

Codigo de controle da certidao: 4562.3706.D066.AD0C

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. A. DE LIMA - EVENTOS - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.139.827/0001-83

Certiddo n®°: 49342933/2014

Expedicdo: 17/06/2014, as 08:56:15

Validade: 13/12/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que C. A. DE LIMA - EVENTOS - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.139.827/0001-83, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

Secretaria Municipal de Finangas
Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro

CERTIDAO NEGATIVA 9654 /2014

CONTRIBUINTE:CLARICE APARECIDA DE LIMA - ME
CPF/CNPJ:17.139.827/0001-83
ENDERECO:

FINALIDADE: Inexisténcia de Débitos

Certificamos para os devidos fins, atendendo solicitagdo, que o contribuinte acima

identificado ndo possui débitos tributdrios pendentes junto a fazenda piblica do
= Municipio de Guarapuava até a presente data.

Com a localizagdo acima descrita, fica ressalvado o direito da fazenda Piblica

Municipal de cobrar débitos posteriormente constativos, mesmo referente ao periodo

nesta certiddo compreendido.

A presente certiddo & valida por 30(trinta)dias, a contar da data de emissdo da mesma.

Guarapuava,07/07/2014

CcODIGO DE AUTENTICIDADE 637145755637145

AL/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 85.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO
GESTAO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR

De: Gabinete do Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitagao

Defiro o requerimento da solicitacdo da Secretaria de Administracao,
solicitando a Contratagdo de Empresa para a realizacdo do Motocross em
comemoragao ao XXIV Aniversario do Municipio de Santa Maria do Oeste, no dia 13 de
Julho de 2014. No qual estima-se o valor do contrato em $ 15.700,00 (Quinze Mil

-~ e Setecentos Reais).
Assim, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes
com vistas:
1 — a indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa pela
Divisdo de Contabilidade;
2 — a elaboragao de parecer sobre a possibilidade da realizagao da dispensa,
considerando a justificativa apresentada.
Santa Maria do Oeste, 07 de Julho de 2014.
Atenciosamente //’ A A \\

Clau\d:::?al
Prefeito icipal



Municipio de Santa Maria do Oeste - 2014
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 07/07/2014

Orgéo / Unidade / Projeto ou Alividade / Conta de despesa / Fonte de recurso ( F. PADRAO/ ORIG/ APL/ DES/ DET ) Valor autorizado

Valor atualizado

1330213012059 Athvidades do Departamento de Cultira
3390390000 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01680 E 00000 OOOO/O1/07/00/00 Recursos Ordné'lcs{l.x\rs) 5.000,00

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA .!URiDICA

2781212012058 Wommmmw P R £ T N R (T

01730 E 00000 0O0OO/O1/07/00Y00 Recursos Ordinarios (Liwres) 15.000.00 1500000 14 400,00
Total Geral 20.000,00 20.000,00 14.421,74
Critério de sele¢do
Data do célculo. 07/07/2014
Orgdoentre: 09 e 09
Natureza de despesa entre: 3.3.90.39.00.00 e 3.3.90.39.00.00
o —
07/07/2014 14:30 59

Emitido por MARC |A RENATA ROSA. na verséo 5508 d

E - Grupo da fonte do exercicio / EA - Grupo da fonte de exercicios anteriores



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA o
CNPJ: 95.884.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO
GESTAO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

PARECER JURIDICO

Trata-se de Parecer da andlise de processo

administrativo, referente a INEXIBILIDADE DE LICITAGAO, que visa a

“CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA A REALIZAGAO DO MOTOCROSS EM

«~ COMEMORAGAO AO XXIV ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA

DO OESTE-PR., NO DIA 13 DE JULHO DE 2014.” de acordo com especificacdo

constante nos documentos de fls. 02 e seguintes, solicitado pela Srta. Soeli Leal,

MD. Secretaria Municipal de Administracdo, tendo sido deferido pelo Chefe do
Executivo Municipal em data de 07 de julho de 2014..

Consta da justificativa a sugestao da Empresa C. A. DE
LIMA - EVENTOS-ME., CNPJ 17.139.827/0001-83, com endere¢o a Rua Senador

Nereu Ramos, n° 2.178, Bairro dos Estados, na cidade de Guarapuava-Pr.

Ainda, o valor que foi cotado para acompanhamento e
sugerido é de R$ 15.700,00 (Quinze mil e setecentos reais), acostou-se orgamentos
as fls. 03/05.

Justifica-se, de conformidade com o disposto no art. 25,
Ill, da Lei 8.666/93, e em virtude da qualidade do trabalho ja desenvolvido em nossa

cidade..

Concluso para o despacho do Chefe do Executivo
Municipal, este foi deferido preliminarmente as fls. em data de 08 de julho de 2014,
fls. 10, sendo encaminhado para a Divisdo de Contabilidade, a qual informa a
existéncia de previsdo de recursos de ordem or¢camentaria para fazer facg as

obrigagdes decorrentes das despesas, conforme documento acostado aos autos." 1

—

<__
—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO
GESTAO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANGCA PEREIRA, N° |0 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

Desta forma, instruimos o Parecer opinativo, ao Senhor
Chefe do Executivo Municipal, FAVORAVELMENTE, ao presente processo de
Inexigibilidade de Licitagdo, observadas as disposigbes constantes no art. 25, Ill, da
Lei de Licitagdes (Lei 8.666/93), que dispde; “Art. 25.- E inexigivel a licitagdo

-« quando houver inviabilidade de competicdo, em especial:
lll - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica

especializada ou pela opinidao publica.”

Sendo assim, apds o presente Parecer, ser o
processo de inexigibilidade ratificado pela autoridade competente e publicado para
fins de eficacia. Podendo o contrato ser dispensado na forma do art. 62 do mesmo

diploma legal.

S.M.J. E o Parecer.

r “ \
Santa Maria do Qeste-Pr, 09 de Julho 2014,




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO
GESTAO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Ref.. PROCESSO N.° 056/2014 _
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.° 005/2014

'
Nos termos do Parecer da Assessoria Juridica, declaro a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAO, para a contratacdo da empresa C.A. DE LIMA — EVENTOS - ME,
inscrita no CNPJ: 17.139.827/0001-83, com sede na Rua Senador Nereu
Ramos, 2178, Bairro dos Estados, Guarapuava- Pr, pararealizagdo do Motocross
em comemoragdo ao XXIV Aniversario do Municipio de Santa Maria do Oeste, no dia 13 de
Julho de 2014.
Assim, com base no Art. 25 Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO.
Publique-se.
=ra Santa Maria do Qeste - PT,09"
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO
GESTAO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANGA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE RATIFICACAQ DE INEXIGIBILIDADE

REFERENTE: Processo Licitatorio n.° 0562014
Inexigibilidade de Licitag&o n°® 005/2014.

OBJETO: Contratagdo de Empresa para a realizacdo do Motocross em comemoracao ao
XXIV Aniversario do Municipio de Santa Maria do Qeste, no dia 13 de Julho de 2014.

C—

CONTRATADO: C.A. DE LIMA - EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ:
17.139.827/0001-83, com sede na Rua Senador Nereu Ramos, 2178, Bairro
dos Estados, Guarapuava- PR.
VALOR TOTAL: R$ 15.700,00 (Quinze Mil e Setecentos Reais).
JUSTIFICATIVA: Considerando que os documentos acostados, bem como a proposta de
promogao do evento, organizag&o e realizagdo encontra-se dentro dos valores praticados.

De acordo com o disposto no artigo 25, Inciso lll, da Lei Federal n° 8.666/93
e alteragbes da Lei Federal n° 8.883/94, DECLARO RATIFICADO o Processo
Administrativo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 004/2014.

Santa Maria do Oesté, 09 de Julho de 2014.

Prefeito Municipal
\_.



Mural de Licitagdes Municipais

Detalhes processo licitatdrio
Informacdes Gerais — -

Entidade Executora

Ano*

N licitagdo/dispensa
/inexigibilidade*
Modalidade*

Numero edital/processo*

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotagdo Orgamentaria*

Prego maximo/Referéncia de prego -
R_st
Data Publicagdo Termo ratificagao

Data Cancelamento

CPF: 3734295920 (Loaout)

P TCEPR

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
2014

5

Processo Inexigibilidade

56

http://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProce...

Voltar

Contratagdo de Empresa para a realizagdo do Motocross em comemoracio ao
XXIV Aniversario do Municipio de Santa Maria do Oeste, no dia 13 de Julho de

2014.

0900213392130120593390390000

15.700,00

10/07/2014

10/07/2014 10:07
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10 DE JULHO DE 2014 - E
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DECRETO nt. 84/2034

O Prefeto Municipal de Santa Marla do Deste -
Estado do Parand, no uso de suas atribuices legais e:
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Municipal .2 004/2001; - | :

DECRETA:
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Claudio Leal
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PREFETTURA BUNICIPAL OF SANTA aAmin DO GENTE!  E8TADG 00 Pamand
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166, Centro, Santa Maria do Oeste-Pr, para apresentar-se em comemornacio ao
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Claudio Leat

Mmmmuulmnmuuunrl ESTADO 0O PamAmA
CRPJ: 96084 844900120
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AUAPOTE DY SAANGA PRAMIA B 10 - CUP: B0 150000 POMUBAR: (a1} dad- 1 iLI1a0s

REFERENTE: Processo Licitatona n * 0562014
inexigibiidade de Licitacho n® 0052014,
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CONTRATADO: C.A. DE LINA - EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ:
17.139.827/0001-83. com sede na Rua Senador Nereu Ramos, 2178, Bairro
dos Estedos, Gusrapuava- PR.

VALOR TOTAL: R$ 15.700,00 {Quinze Mi ¢ Setecentos Reais)
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ki dentro dos vaiorss praticados.

REGIMENTO INTERNO DA CASA ABRIGO SANTA MARIA DO OESTE
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de seus servigos.

CAPITULO 1
DA LOCALIZACAO, ESTRUTURA FISICA E CAPACIDADE
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CAPITULO I
DOS OBJETIVOS
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Art. 7 Os objetivos séo:

VII - As criancas ¢ adoles Ihidos serfio of alacdes em 3
dequadas de higicne, salubridade ¢ bem como alimentalo, objetos de uso
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profissional, etc.

Seqlo I
DA SAUDE
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oecessidades das criangas ¢ adolescentes
profissional de notrigho. e
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(Visttamte/Parente).
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evitar prejuizo & rotina dos internos.
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Juventude regulmmentar o direito de visita.
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